1

ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ TÙNG ẢNH

    Số:   27 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Tùng Ảnh, ngày  10  tháng 05 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành quy chế Tổ chức, hoạt động của Khối thi đua xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật thi đua, Khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chỉnh phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc

lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi,

bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và

chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động;

Xét đề nghị của Văn phòng Nội vụ xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức hoạt động

của Khối thi đua thuộc xã Tùng Ảnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND, các ban ngành, đoàn thể cấp xã,

thành viên Hội đồng TĐKT xã và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:
- Hội đồng TĐKT huyện;

-Như điều 3;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

-Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Phan Tiến Dũng

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ TÙNG ẢNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Tùng Ảnh, ngày   tháng  năm 2023

QUY CHẾ

Tổ chức hoạt động của khối thi đua thuộc xã Tùng Ảnh
(Kèm theo Quyết định số: 27/QĐ-UBND ngày 10/05/2023 của UBND xã )

Để đánh giá kết quả hoạt động phong trào thi đua, công tác khen thưởng

trên địa bàn. Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Quy chế Tổ hức hoạt động của

Khối thi đua thuộc xã Tùng Ảnh.

PHẦN I

TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CỦA KHỐI THI ĐUA

 Điều 1. Các đơn vị tham gia phong trào thi đua trên địa bàn xã được chia

thành 04 khối thi đua theo lĩnh vực công tác gồm:

 1.Khối thi đua số 01 gồm: Các ngành UBND xã: Công an, Quân sự, Tư

pháp, Văn hóa, Văn phòng, Địa chính-XDCB, Nông nghiệp môi trường, Lao

động thường binh & xã hội

 Đồng chí: Lê Doãn Lợi -PCT UBND xã làm trưởng khối

 2.Khối thi đua số 02 gồm: Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã và các đoàn

thể Hội liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông Dân, Hội CCB, Hội Người Cao Tuổi, Đoàn

thanh niên xã

 Đồng chí: Nguyễn Thị Thanh Tâm - PBT Đảng ủy, CT HĐND xã làm

trưởng khối

 3. Khối thi đua số 03 gồm: Các thôn Châu Nội, Châu Trinh, Châu Linh,

Yên Hội, Đông Thái, Châu Tùng

 Đồng chí: Nguyễn Tứ Hải -Thôn trưởng Châu Trinh làm tổ trưởng

Phân công cán bộ xã phụ trách khối: Đ/c Nguyễn Hữu Tiệp –PCT HĐND xã

 4. Khối thi đua số 04 gồm: Các thôn Vọng Sơn, Thông Tự, Sơn Lễ,

Dương Tượng, Thạch Thành, Châu Lĩnh, HTX NN Tùng Sơn

Đồng chí: Phạm Ngọc Diệu -Thôn trưởng Châu Lĩnh làm tổ trưởng

       Phân công cán bộ xã phụ trách khối: Đ/c Nguyễn Năng Quế –CTMTTQ xã
 Điều 2. Hoạt động của các khối.

1.Hàng năm Khối thi đua căn cứ nhiệm vụ chính trị được giao và mục tiêu

phát triển kinh tế, Văn hóa - Xã hội, Quốc Phòng-An ninh theo Nghị quyết Hội

đồng nhân dân xã. Xây dựng chương trình, kế hoạch và nội dung hoạt động, phát

động thi đua. Tổ chức ký giao ước thi đua; phát động phong trào thi đua; bình

xét danh hiệu thi đua của khối để đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng xã

xét và trình cấp trên khen thưởng.

3

2.Theo dỏi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp tình hình thực hiện nội dung

giao ước thi đua giữa các đơn vị trong tham gia khối thi, thực hiện chế độ báo

cáo theo quy định.

3.Căn cứ Kế hoạch, Khối thi đua sẻ thành lập các đoàn kiểm tra giữa các

đơn vị thành viên trong khối để làm cơ sở chấm điểm và bình xét thi đua, khen

thưởng theo quý, năm.

4.Tổng kết năm, đánh giá kết quả phong trào thi đua của các đơn vị trong

khối, bình xét, suy tôn và đề nghị cấp trên khen thưởng

Điều 3. Nhiệm vụ của Trưởng khối

1.Chủ trì điều hành hoạt động của Khối thi đua, phối hợp với các đơn vị

thành viên tổ chức các phong trào thi đua.

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch, quy chế hoạt động của khối và đánh

giá phong trào thi đua của các khối.

3.Chủ trì các nội dung hội nghị: Ký kết giao ướ thi đua, tổ chức kiểm tra

chéo giữa các đơn vị tham gia khối thi đua.

4.Tổng hợp kết quả thực hiện phong trào thi đua của khối để báo cáo Hội

đồng thi đua – Khen thưởng xã qua Văn phòng Nội vụ xã.

Điều 4. Trách nhiệm của các thành viên khối thi đua.

1.Tham gia dự họp đầy đủ các cuộc họp của khối, tham gia xây dựng

chương trình kế hoạch hoạt động của khối.

2.Đối với khối các ban ngành, đoàn thể cấp xã: căn cứ hức năng nhiệm vụ

được phân công và kết quả công tác hàng năm để tham mưu cho Trưởng khối

trong công tác bình xét thi đua khen thưởng hàng năm.

PHẦN II

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 5. Tổ chức sơ kết dựa trên kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị

và hiệu quả các phong trào thi đua hàng năm; Trưởng khối có trách nhiệm

tổng hợp, nhận xét đánh giá và báo cáo trước hội nghị sơ kết, tổng kết của

Khối đồng thời gửi báo cáo về Hội đồng thi đua - Khen thưởng xã

Điều 6. Việc xếp loại thi đua hàng năm được khối bình xét và suy tôn

quy định của luật Thi đua - Khen thưởng và Quy chế Thi đua - Khen thưởng

của tỉnh, huyện, xã. Gửi báo cáo và hồ sơ đề nghị khen thưởng về thường

trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã (qua Văn phòng Nội vụ)

Điều 7. Việc bình xét, suy tôn các đơn vị trong khối được thực hiện

đảm bảo nguyên tắc chính xác, công khai, dân chủ, công bằng và biểu quyết

thông qua bằng hình thức bỏ phiếu kín hoặc giơ tay (do hội nghị quy định)

Điều 8. Trưởng khối gửi báo cáo kết quả bình xét thi đua và đề nghị

khen thưởng cuối năm về Hội đồng thi đua, Khen thưởng xã trước ngày

10/12/2023 (qua Văn phòng Nội vụ)

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có nội dung chưa phù hợp, đề

nghị các khối, các đơn vị phản ánh về UBND xã qua Văn phòng Nội vụ xã

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân xã xem xét sửa đổi, bổ sung./.

                                                              ỦY BAN NHÂN DÂN

4

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-05-18T15:22:41+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-05-18T15:23:09+0700